
令和５年１０月１０日  

  令和６年度新入学児童保護者 様 

 

さいたま市立植竹小学校  

校 長   佐野 嘉則  

 

新入学児童保護者説明会のお知らせ 

 

 晩秋の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年４月に小学校の入学を迎えるお子様の御成長、誠におめでとうございます。お子様の

御入学にあたり、説明会を下記のとおり開催いたします。御多用のこととは存じますが、御出席く

ださいますようお願いいたします。 

                       

                                      記 

 

１ 日 時   令和６年２月８日（木）                  

            受 付    １３時００分～１３時１５分 

                     説明会    １３時１５分～１４時３０分（予定） 

 

２ 会 場   さいたま市立植竹小学校体育館 

 

３ 内 容 ・本校の概要について  

・入学の諸準備と学校生活について 

・給食費、ＰＴＡ会費について 

・ＰＴＡ組織と活動について 

・その他 

 

４ 持ち物 ・上履き  

・下足入れ用の袋  

・筆記用具 

 ・学用品購入費１万円程度（購入される場合） 

・さいたま市学校給食申込書 

・口座振替依頼書 

 

５ その他 ・駐車場はありませんので、自動車での御来校は御遠慮ください。 

・自転車でおいでの際は、正門を入って正面にあるロータリー付近の駐輪場に並べ

て置いてください。 

・保護者の皆様への説明会ですので、お子様はお連れいただかなくて結構です。 

・説明会終了後、業者が学用品を販売します。御希望の方は御利用ください。 

・当日、やむを得ず欠席される方は、必ず学校へ御連絡ください。 

・転居等で他の学校に入学する方は、分かり次第すぐに御連絡ください。 

 

新入学児童保護者説明会の変更等がある場合については、１月中旬以降に植竹小学校ホームページ 

にて掲載いたします。御確認をお願いいたします。 

＜植竹小学校ホームページURL＞ https://uetake-e.saitama-city.ed.jp/ 

 

問合せ さいたま市立植竹小学校 

     電 話  048-663-7627 

就学時健康診断時に配布した案内文から 

追記させていただいております。 

https://uetake-e.saitama-city.ed.jp/

